



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಬೆಳಗಾವಿ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಹುಕ್ಕೇರಿ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಎ1/ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ.ಪಿ/ನಿಡಸೋಸಿ/ಮಾ.ನವೀಕರಣ/ /2021-22 / 09 ದಿನಾಂಕ:23-04-2021

ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ: ಶ್ರೀಮಾನ ನಿರಂಜನ ಜಗದ್ಗುರು ಪಂಚಮ ನಿಜಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಹಾಸ್ವಾಮಿಗಳ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಡಸೋಸಿ ತಾ:ಹುಕ್ಕೇರಿ ಇವರ ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ಟ್ರಸ್ಟ್‌ದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನಿಡಸೋಸಿ ತಾ:ಹುಕ್ಕೇರಿ ಜಿ:ಬೆಳಗಾವಿ ಶಾಲೆಯ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖಿಸದರಿಯವರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ದಿನಾಂಕ:04-03-2021

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳನ್ವಯ, ಶ್ರೀಮಾನ ನಿರಂಜನ ಜಗದ್ಗುರು ಪಂಚಮ ನಿಜಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಹಾಸ್ವಾಮಿಗಳ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಡಸೋಸಿ ಇವರ ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ಟ್ರಸ್ಟ್‌ದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ನಿಡಸೋಸಿ ತಾ: ಹುಕ್ಕೇರಿ ಶಾಲೆಯ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

2021-22 ರಿಂದ 2025-26 ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಶ್ರೀಮಾನ ನಿರಂಜನ ಜಗದ್ಗುರು ಪಂಚಮ ನಿಜಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಹಾಸ್ವಾಮಿಗಳ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಡಸೋಸಿ ಇವರ ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ಟ್ರಸ್ಟ್‌ದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ನಿಡಸೋಸಿ ತಾ: ಹುಕ್ಕೇರಿ ಶಾಲೆಯ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಒಂದೊಂದು ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು:-

- ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ 3 ನೇ ನಿಯಮ (9)ಅ) ದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣದ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಒದಗಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ 5 ಎಕರೆ ಆಟದ ಮೈದಾನವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನವೀಕರಿಸುವುದು.
- ಪಾಠೋಪಕರಣ/ಪೀಠೋಪಕರಣ/ವಿಜ್ಞಾನ ಉಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣದಂತೆ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸುವುದು.
- ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯನ್ನು ನಿಯಮ 12(2) ರನ್ವಯ ಇನ್ನೂ ಮುಂದಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಶಾಲಾ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ವರ್ಷದ ಅಗಸ್ಟ್ 1 ರ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಇದಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಆಗುಹೋಗುಗಳಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗುವರು.
- ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಳೆದ ಮಾರ್ಚ್ ಕೊನೆಯೊಳಗಿನ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಆದೇಶ ಮುಟ್ಟಿದ ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದರ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ತಪ್ಪದ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಆದೇಶವು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ವಿಭಾಗ/ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿನ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ ಕಡಿಮೆಯಾದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತನ್ನಿಂದತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- ಶಾಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿನಂದಕ ಉಪಕರಣ ಅಳವಡಿಸಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರದೊಂದಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಂತೆ ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಿದ ಕುರಿತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಿತ ವರದಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2012 ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹೊರಡುವ ನಿಯಮ/ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
- ಈ ಆದೇಶವು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿನ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆಯಾದಲ್ಲಿ, ಈ ಆದೇಶವು ತನ್ನಿಂದತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.

PRINCIPAL
S.N.J.P.S.M.A. Trust's
Higher Primary School, Nidasasi.
Tq:Belagavi Dt:Belagavi 581 236
(A/T to CBSE New Delhi A/R. No:830743)

SECRETARY
Sriman Niranjan Jagadguru Pancham
Shri Nijalingeshwar Mahaswamigal Trust,
Nidasasi

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜಿ.ಬಿ. ಹುಕ್ಕೇರಿಹುಕ್ಕೇರಿ

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ಟ್ರಸ್ಟ್‌ದ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ನಿಡಸೋಸಿ ತಾ: ಹುಕ್ಕೇರಿ

GOVT. OF KARNATAKA
Zilla Panchayat, Belagavi
THE OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, HUKKERI
DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION, HUKKERI

Email: beohukkeri@rediffmail.com/beohukkeri@gmail.com

Telephone No : 08333-265073,266425

No:A1/S N J P Trust's /Nidasoshi/Renewal of Recognition /2021-22/99

Dated: 23-04/2021

ORDER

Subject: Sriman Niranjna Jagadguru Pancham Sri Nijalingeswar Mahaswamigala Trust, Nidasoshi
Tal: Hukkeri, Dist: Belagavi, S N J P S N M S Trust's Higher Primary School, Nidasoshi Tal: Hukkeri
Dist: Belagavi School renewal of recognition from std 1st to 8th-reg

Ref: School proposal dated: 04/03/2021

With reference to the subject cited above and referring proposal of **S N J P S N M S Trust's Higher Primary School, Nidasoshi Tal: Hukkeri School renewal of recognition for STD 1st to 8th** School is inspected, and proposal is scrutinized and following divisions are granted renewal of recognition based on the following conditions.

S N J P S N M S Trust's Higher Primary School, Nidasoshi Tal: Hukkeri is run by Sriman Niranjan Jagadguru Pancham Sri Nijalingeswar Trust, Nidasoshi is permanently granted unaided renewal of recognition for single division from 1st to STD 8th from the year 2021-22 to 2025-26

CONDITIONS

12. Appropriate steps to be taken to have own building prior to next year Renewal of Recognition as per Pro- forma , Aid rule section 3 rule (9) A
13. Minimum 5 Acre of play ground as per primary school aided section rule prior next renewal of recognition .
14. Teaching Aids/furniture's /Science equipments and Library books as per division and strength of students Ratio to be increased.
15. Board of Managing Committee of said School should follow all the Circulars/notices sent by Dept and Govt. of Karnataka timely.
16. As per Primary School Aid Section rule 12 (2) next year renewal of recognition proposal should be sent prior to 1st August to office without fail, failing to which Society is only responsible for the consequences arising out of it.
17. Board of Management should submit one copy Audit report for last year March end as soon as order is received from the office to the Manager Dept. of Education to personal address.
18. This order is under the consideration of Higher Officials.
19. As number of Admission/Attendance is decreased ,this order stands canceled by itself .
20. As Per National School building Protection rule, School Should have Fire extinguishers, report should send to Board along with its photographs. And as per Govt. order School should provide service security to staff Working, same should be reported to office with suitable documents.
21. School should compulsorily follow RTE Rule 2012 and circulars sent under the same for students' admission.
22. As number of Admission/Attendance is decreased, this order stands canceled by itself.

Sd,
Block Education Officer
Dept. of Public Instruction Hukkeri

To, Principal /President

S N J P S N M S Trust's Higher Primary School, Nidasoshi, Tal: Hukkeri ,DistL Belagavi.


PRINCIPAL

S.N.J.P.S.N.M.S. Trust's
Higher Primary School, NIDASOSHI
Tq: Hukkeri Dt: Belagavi-591236
Aff No: 830743


SECRETARY

Sriman Niranjan Jagadguru Pancham
Shri Nijalingeswar Mahaswamigal Trust,
Nidasoshi